
 

Základní škola Ústí nad Labem, 

Školní náměstí 100/5, 

příspěvková organizace 
400 01 Ústí nad Labem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 

 

 

 

 
 

 
 



 2 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole………………………………………………………….…... 3 

2. Přehled pracovníků školy………………………………………………………..…. 5 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy………...7 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků……………………………………………...… 8 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů………………………………..…....10 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků…………………………...11 

7. Environmentální výchova…………………………………………………………...12 

8. Logopedická péče...……………………………………………………………….…14 

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů………….....14 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech fin. z cizích zdrojů…..14 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti…………………………….....15 

12. Veřejná služba……………………………………………………………………….20 

13. Asistenti prevence kriminality……………………………………………………...20 

14. Monitorovací pracoviště Městské policie…………………………………………..21 

15. Tým pro mládež………………………………………………….………………….21 

16. Prevent……………………………………………………………………………….22 

17. Přehled hospodaření organizace v roce  2011……………………………………..22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva projednána a schválena školskou radou dne 15. 10. 2013 

Mgr. Hana Šafrová                                                   Výroční zprávu zpracoval ředitel školy                                                                      

Vojtěch Šorf                                                               Bc. Mgr. Martin Košnar 

František Vaněček 

 



 3 

1. Základní údaje o škole  
 

1. 1. Název: Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace 

 

1. 2. Sídlo: Školní náměstí 100/5, Ústí nad Labem, 400 01 

 

1. 3. Kontakty:   

 

Tel: 475 600 054 

Mail:  zspredlice@ustipost.cz 

Web:  www.zspredlice.cz 

 

1. 4. Vedení školy:  

 

Od 16. 5. 2011 ředitel školy Bc. Mgr. Martin Košnar, zástupce Mgr. Běla Sklenářová 

 

1. 5. Školská rada 

 

zástupce rodičů:         Vojtěch Šorf 

zástupce školy: Mgr.Hana Šafrová 

zástupce zřizovatele: František Vaněček 

 

1. 5. Stručná charakteristika školy 

 

Základní škola na Školním náměstí existuje od 1. 9. 1897. Nyní je zapsána ve školském 

rejstříku jako základní škola od 1. 9. 2007 s IZO: 102 517 274.  

 

Hospodaří jako příspěvková organizace s IČ: 44 553 412 a jejím zřizovatelem je Statutární 

město Ústí nad Labem. 

 

Vyučování probíhalo ve všech třídách dle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání, 1.9.2011. 

 

I v tomto školním roce byla udělena škole výjimka z počtu žáků ve třídě, povolena jedna 

přípravná třída a udělen souhlas s ustanovením 4 pracovních míst pro funkci pedagogického 

asistenta. 

 

Škola si udržuje své prestižní zařazení do  Systému přidružených škol UNESCO (od 

9.4.1999). 

 

Škola sdružuje: základní škola  kapacita: 230 žáků IZO: 102 517 274 

   školní družina  kapacita: 25 žáků IZO: 116 900 369 

   školní jídelna   kapacita: 140 jídel IZO: 116 900 377 

 

Základní škola v ústeckých Předlicích je menší škola. Předlice jsou čtvrtí převážně obývanou 

sociálně slabými občany, a proto specifikem tamější školy je i téměř 100% dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Škola při svém financování každý rok žádala o výjimku ze zákona, 

která umožňuje mít menší počet žáků ve třídách. Pracuje se tak s  malým počtem žáků, při 

kterém máme možnost uplatňovat větší individuální přístup. Neocenitelnou službu pro žáky 

mailto:zapredlice@ustipost.cz


 4 

naší školy prováděli ve školním roce 2012/13 4 pedagogičtí asistenti, v našem případě  

Romové. Pomáhají učitelům a slabším žákům ve výchovně vzdělávacím procesu. 

 

Škola také provozuje nízkoprahové centrum, tzv. „Domeček“, které je otevřeno spolu s 

hřištěm nejen pro žáky, ale i pro dospělé. Vesměs zdarma tak poskytuje žákům i jejich 

rodičům prostor pro smysluplné trávení  odpoledních hodin. Působí tedy také  jako prevence 

sociopatologických jevů.  

 

Škola spolupracuje s občanským sdružením Kheroro při přípravě oslav Dne Romů a je též 

členem občanského sdružení Liga komunitních škol, jehož činností je zlepšování kooperace 

škol, které vzdělávají děti pocházející z etnických menšin. 

 

Nově jsme zapojeni společně se zřizovatelem a dalšími školami v Ústí nad Labem do projektu 

PREVENT, který se zabývá řešením problému s předčasným ukončováním studia na dalším 

stupni vzdělávání. Tento jev je nejvíce patrný právě u žáků ze sociálně velmi slabého 

prostředí, proto se rozhodně týká naší školy. 

 

Škola se potýká s řadou problémů, jako je záškoláctví, špatné rodinné zázemí žáků, 

nedostatečný zájem rodičů, velmi časté stěhování a změna školy. Snaha řešit tyto problémy je 

během na dlouhou trať, ale existují i povzbuzující úspěchy. Např. již podvacáté jsme úspěšně 

otevřeli přípravnou třídu, radost nám dělají naši absolventi, kteří úspěšně ukončili střední 

školy a také úspěchy na kulturním poli, kterých dosahují členky našeho tanečního a 

pěveckého souboru LION.   

 

Vzhledem k tomu, v jaké oblasti se škola nachází, jací žáci do ní chodí a s přihlédnutím ke 

každoroční výjimce ze zákona na počet žáků lze tvrdit, že škola netrpí zásadním nedostatkem 

dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

2. Přehled pracovníků školy 
 

V průběhu školního roku 2012/2013 došlo k několika výrazným změnám. Díky většímu toku 

finančních prostředků z Krajského úřadu jsem znovu mohl zapojit paní Helenu Lukáčovou 

jako asistentku pedagoga.  Počet asistentů tak byl navýšen na čtyři, což už je relativně 

dostačující počet, ovšem naší škole by nejvíce pomohlo, pokud by počet asistentů byl 

navrácen na původních pět.  Důvodem je neustále narůstající počet integrovaných žáků s UVP 

nebo IVP.   

 

V průběhu školního roku 2012/13 jsme nadále zaměstnávali pracovníka z Úřadu práce pana 

Zoltána Andreje, který zde vykonává pomocné práce, stará se o údržbu pozemku a budovy a 

vykonává dohled nad „Domečkem“ a hřištěm. Nabídku ÚP Ústí nad Labem nadále zaměstnat 

pana Andreje na tzv. veřejně prospěšné práce jsme přijali, i když je nutné část jeho platu 

hradit z prostředků školy (většinu hradí ÚP). Zároveň jsme se zavázali zaměstnat část lidí na 

tzv. „veřejnou službu“.  

 

Na místě speciálního pedagoga vystřídala Mgr. Bc. Jana Blažka, který nastoupil do 

náročnějšího zaměstnání,  Mgr. Bc. Lenka Mašátová.  

  

Výpověď z pracovního poměru dala paní Romana Čurdová, Mgr. Monika Sedláčková a Mgr. 

Monika Přikrylová. Dále jsme přijali novou učitelku na první stupeň paní Veroniku Holou, 

Mgr. Ivetu Vojtovou a Mgr. Ivanu Černou. Na  mateřskou dovolenou odešla paní Mgr. Iveta 

Vlaháčová.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2.1. Seznam pedagogických pracovníků platný k 30. 6. 2013 

 

Funkce Jméno Vzdělání Aprobace 

Ředitel školy Mgr.Bc.Martin Košnar VŠ D - Z 

        

Zástupkyně ředitele Mgr. Běla Sklenářová VŠ ČJ - Nj 

        

Výchovný poradce pro 

II.stupeň Mgr. Milena Šejnohová VŠ Rj - Z 

        

Výchovný poradce pro 

I.stupeň 

 

Mgr. Ivana Michňová 

 

VŠ 

 1.st. a spec. školy 

Speciální pedagog Mgr. Lenka Mašátová VŠ vych.se spec.ped. 

Vychovatelka ve šk.družině Jana Čížková SPgŠ  

Vychovatelka v př. tř. Bc. Lucie Holbíková VŠ Soc.ped.asist. 

Učitelé I. stupeň Veronika Holá SŠ studuje 1.st. 

  Mgr.Ivana Michňová VŠ 1.st. a spec.školy 

  Mgr.Iveta Vojtová VŠ 1.st. 

  Mgr. Hana Humlová VŠ Rj - D 

  Markéta Jurčíková SŠ   

  Mgr. Lucie Magasaniková VŠ I. st., s.p. 

  Mgr. Hana Šafrová                     VŠ I. st.                                                        

 

Nikola Kohoutová 

Mgr.Ivana Černá 

SŠ 

VŠ 

studuje 1.st. 

M-VT 

Učitelé II. stupeň Mgr. Ladislava Bendová VŠ M - Z 

 Rostislav Sobíšek SŠ studuje vych. 

 Bc.Nikola Müllerová SŠ studuje Bi - Sv 

 Mgr.Jitka Lacinová VŠ Čj - Tv 

  Mgr.Bc. Martin Košnar VŠ D - Z 

  Marta Dolinská VŠ Čj -  Hv 

  Mgr. Běla Sklenářová VŠ Čj - Nj 

  Mgr. Milena Šejnohová VŠ Rj – Z - Nj 

  Petr Čech SŠ  

Pedagogičtí asistenti Dana Dančová SŠ   

  Ondřej Darvaš SŠ   

  Zlata Žigová SŠ   

 Helena Lukáčová SŠ   

Pracovníci na MD Mgr. Michalová Tereza VŠ 1. st. 

  Mgr. Vlaháčová Iveta VŠ Nj 

  Mgr. Seifertová Hana VŠ vychov. 

  Mgr. Štefanová Olga VŠ 1. st. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

2.2. Seznam nepedagogických pracovníků platný k 30.6.2012 

 

 

 

Funkce Jméno  Vzdělání 

Ekonomka Jana Wiesnerová SŠ 

      

Hospodářka Martina Dolejší SŠ 

      

Školník Bedřich Váňa SOU 

      

Uklízečky Anna Dančová SOU 

  Monika Dančová ZŠ 

Výdej jídel Petra Majerová SOU 

   

Pomocná síla - VPP Zoltán Andrej SOU 

 

 

 

3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 
Zápis do prvního ročníku proběhl 7. – 8. 2. 2012. Zapsáno bylo 40 žáků, z nichž 28 do 1.tříd, 

10 dětí podalo žádost o odklad PŠD. 9 dětí s odkladem PŠD a 2 děti ve věku 5 let žádalo o 

přípravnou třídu . Toto číslo však nebylo zdaleka konečné. V průběhu roku došlo k výrazným 

změnám díky stěhování rodičů našich žáků a nedůslednému plnění rodičovských povinností, 

které se týkají zápisu k povinné školní docházce aj. V  září tak byla zapsána dalších skupina 

dětí. V průběhu školního roku pak tyto údaje dále kolísaly. Konečná čísla tak uvádím 

k 30.6.2013  

 

 

Konečné údaje k 30.6.2013 

 
Třída Tř. učitel Poč. žáků 

0 Bc. Lucie Holbíková 12 

I. A Mgr. Lucie Magasaniková 27 

I. B Mgr. Hana Šafrová 23 

2.A Mgr.Ivana Michňová 13 

2.B Veronika Holá 15 

3. Nikola Kohoutová 21 

4.A Mgr.Hana Humlová 11 

4.B Markéta Jurčíková 13 

5.A Mgr.Iveta Vojtová 12 

5.B Mgr.Ivana Černá 15 

6. Marta Dolinská 20 

7. Mgr.Ladislava Bendová 16 

8. Mgr.Milena Šejnohová 15 

9. Mgr.Jitka Lacinová 8 

 



 8 

4.     Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 
4.1.     Přehled výsledků vzdělávání 

 
Prospěch žáků za obě pololetí 

 

I. pololetí II. pololetí 

Prospělo s v. Prospělo Neprospělo Prospělo s v. Prospělo Neprospělo 

35 113 41 26 131 46 

 

Hodnocení chování žáků za obě pololetí 

 

I. pololetí II. pololetí 

uspokojivé neuspokojivé uspokojivé neuspokojivé 

11 6 9 10 

 

 

Přehled docházky žáků za obě pololetí 

 

I. pololetí II. pololetí 

Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

19119 1 290 26196 2213 

 

 

Ve školním roce 2012/2013 jsme nadále spolupracovali s SPC Děčín při Speciální základní 

škole a Speciální mateřské škole Děčín. Nadále jsme ale začali znovu spolupracovat 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad Labem a pro velké množství dětí jsme 

požádali o spolupráci také pedagogicko-psychologickou poradnu v Roudnici nad Labem. 

Všichni nám vyšli ochotně vstříc. V září bylo vytipováno několik dětí, které se souhlasem 

rodičů byly doporučeny na vyšetření v SPC nebo v poradně. Vyšetření byla z větší části 

realizována přímo v prostorách naší školy, čímž byla zajištěna dostatečná pružnost celého 

procesu. Rodiče našich dětí často opomíjejí důležitost vyšetření jejich dětí v poradně nebo 

SPC a obvykle se k tomuto procesu nedostaví. Z našich zkušeností ale vyplývá, že pokud 

vyšetření proběhne ve školní budově, toto riziko se výrazně snižuje.  

 

Dle vyšetření jsme se nově rozhodli vzdělávat žáky podle jiného vzdělávacího programu, 

zatím pouze na prvním stupni. Jedná se o vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením 

podle RVP ZV s přílohou vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením. 

 

Další vyšetření se týkala hlavně školní nezralosti a sociálního znevýhodnění dětí a jejich 

následného přeřazení do přípravné třídy. Ostatní vyšetření neprokázala, že výukové potíže 

jsou způsobeny školní nezralostí, vývojovými poruchami učení, LMP či jinými obtížemi a 

pouze doporučila způsoby další práce s těmito dětmi. 

 



 9 

Jedna žákyně byla po konzultaci s vedením školy, kurátory pro mládež a rodiči umístěna na 

několikatýdenním pobytu v SVP Děčín. 

 

 

4.2.     Přehled vycházejících žáků a jejich profesní orientace 

 

Ve školním roce 2012/2013 vyšlo   

7 žáků z IX. třídy  

1 žák z VIII. třídy 

1 žák ze VII. třídy 

 

 

Všichni vycházející žáci si zvolili 2 obory dalšího vzdělávání. 

                                                                     

Jméno žáka, 

třída 

Název SOŠ, SOU obor Přijat(a) na 

obor 

S. Červeňák 

IX. třída 

Střední škola obchodu, řemesel 

služeb a základní škola, Ú/L,  

Keplerova 7 

Řezník – uzenář 
29-56-H/01 
 

ano 

 Střední škola obchodu a služeb, 

Velká hradební 19 

Kuchař – číšník 

65-51-H/01 
 

- 

P. Dunová 

IX. třída 

Střední škola sociální 

PERSPEKTIVA a Vyšší odborná 

škola,  

Dubí 3 – Pozorka 

Sociální činnost 

75-41-M/01 

ano 

 Soukromé střední odborné učiliště 

Industria II, Bělehradská Ú/L 

Předškolní a 

mimoškolní 

Pedagogika 

75-31-M/01 

- 

A. Horvátová 

IX. třída 

Soukromé střední odborné učiliště 

Industria II, Bělehradská Ú/L 

Předškolní a 

mimoškolní 

Pedagogika 

75-31-M/01 

ano 

 Soukromé střední odborné učiliště 

Industria II, Bělehradská Ú/L 

Kosmetické služby 

69-41-L/01 

- 

K. Nanárová 

IX. třída 

Střední škola obchodu, řemesel 

služeb a základní škola, Ú/L,  

Keplerova 7 

Ekonomika a 

podnikání 

63-41-M/01 

ano 

 Soukromé střední odborné učiliště 

Industria II, Bělehradská Ú/L 

Předškolní a 

mimoškolní 

Pedagogika 

75-31-M/01 

- 

D. Karička 

IX. třída 

Střední škola obchodu, řemesel 

služeb a základní škola, Ú/L,  

Keplerova 7 

Řezník – uzenář 
29-56-H/01 
 

- 

 Střední škola obchodu a služeb, 

Velká hradební 19 

Kuchař – číšník 

65-51-H/01 
 

ano 

L. Karička Střední škola obchodu, řemesel Pekař ano 



 10 

IX. třída služeb a základní škola, Ú/L,  

Keplerova 7 

29-53-H/01 

 Střední škola obchodu, řemesel 

služeb a základní škola, Ú/L,  

Keplerova 7 

Prodavač 

66-51-H/01 

- 

J. Schὔtzová 

IX. třída 

Střední škola obchodu a služeb, 

Velká hradební 19 

Prodavačské práce 

66-51-E/01 

ano 

 Střední škola obchodu a služeb, 

Velká hradební 19 

Kuchař – číšník 

65-51-H/01 
 

- 

J. Gomboš 

VIII. třída 

Střední škola obchodu, řemesel 

služeb a základní škola, Ú/L,  

Keplerova 7 

Prodavačské práce 

66-51-E/01 

Nepodali 

přihlášku 

 Střední škola obchodu, řemesel 

služeb a základní škola, Ú/L,  

Keplerova 7 

Stravovací a 

ubytovací služby 

65-51-E/01 

 

A. Horváth  

VII. třída 

Střední škola stavební a technická, 

Ú/L, Čelakovského 5 

Zednické práce 

36-67-E/001 

ano 

 Střední škola stavební a technická, 

Ú/L, Čelakovského 5 

Truhlářská a 

čalounická výroba 

33-56-E/01 

- 

 

 

 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Práce školního metodika prevence (Mgr. Ladislava Bendová) spočívá hlavně ve sledování a 

vyhodnocování projevů zneužívání návykových látek, gamblerství, šikanování, projevů 

vandalství, brutality, kriminalita a záškoláctví. Pí. Bendová se zúčastnila pravidelných porad 

školních metodiků prevence. V rámci prevence navázala naše škola úspěšně spolupráci 

s PČR,  s Člověkem v tísni, s OSPOD, Odborem kontroly a Oddělením sociální prevence. 

Třídní učitelé byli seznámeni s postupem, jak pracovat se žáky a jak informovat rodiče.  

 

 

Přehled preventivních akcí, kterých se zúčastnili žáci naší školy (řazeno po ročnících) 

v průběhu školního roku 2012/2013 

 

ročník Akce 

1.  ̧výukové představení „Zdravým životní styl“, (říjen) 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Zelenina s ovocem dají páku nemocem,  (duben) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“  (květen) 

2.  ̧výukové představení „Zdravým životní styl“,  (říjen) 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Zelenina s ovocem dají páku nemocem,  (duben) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“ (květen) 

3.  ̧výukové představení „Zdravým životní styl“,   (říjen) 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Zelenina s ovocem dají páku nemocem, (duben) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“  (květen) 

4..  ̧výukové představení „Zdravým životní styl“,  (říjen) 

Ḑopravní výchova, (listopad, únor, květen) 



 11 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Zelenina s ovocem dají páku nemocem,  (duben) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“  (květen) 

5.  ̧výukové představení „Zdravým životní styl“,   (říjen) 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Zelenina s ovocem dají páku nemocem, (duben) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“ (květen) 

f̧otbalové utkání komunitních škol Praha, (květen) 

6.  ̧ muzikál „Cikánské kořeny“, Městské divadlo Ústí nad Labem, (září) 

 ̧výukové představení „Zdravým životní styl“,  (říjen) 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Albert a jeho cesty časem“, (duben) 

J̧arní dětské slyšení s primátorem, (duben) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“ (květen) 

U̧nesco cup, (červen) 

7.  ̧ muzikál „Cikánské kořeny“, Městské divadlo Ústí nad Labem, (září) 

 ̧výukové představení „Zdravým životní styl“ (říjen) 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Albert a jeho cesty časem“ (duben) 

M̧ezinárodní projektový den (duben) 

J̧arní dětské slyšení s primátorem, (duben) 

M̧ladý záchranář 2013, (květen) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“ (květen) 

U̧nesco cup, (červen) 

8.  ̧ muzikál „Cikánské kořeny“, Městské divadlo Ústí nad Labem, (září) 

 ̧výukové představení „Zdravým životní styl“, (říjen) 

p̧rojekt „Děti a právo“, (listopad) 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Albert a jeho cesty časem“, (duben) 

M̧ezinárodní projektový den, (duben) 

J̧arní dětské slyšení s primátorem, (duben) 

M̧ladý záchranář 2013, (květen) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“ (květen) 

U̧nesco cup (červen) 

9.  ̧ muzikál „Cikánské kořeny“, Městské divadlo Ústí nad Labem, (září) 

 ̧výukové představení „Zdravým životní styl“,  (říjen) 

P̧ereventivní aktivity – Rizika sociálních sítí a kyberšikana, (leden) 

p̧ásmo ke zdravé výživě „Albert a jeho cesty časem“, (duben) 

M̧ezinárodní projektový den,  (duben) 

J̧arní dětské slyšení s primátorem, (duben) 

p̧rojektový den „Ochrana obyvatelstva za mimořádných situací“ (květen) 

U̧nesco cup, (červen) 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Přehled školení a seminářů ve školním roce 2012/2013 
 

Ve školním roce 2012/13  se pedagogičtí pracovníci  školy  zúčastnili těchto seminářů a 

školení : 

                          Základní kurz logopedické prevence, preventista řečové výchovy – 3 PP 

Práce s interaktivní tabulí pro 1.st. – 8 PP 

                          Školení  metodiků prevence kriminality – 1 PP 

   ŠVP změny a realizace – 3 PP 



 12 

                          Právní předpisy ve školství – 1 PP 

   Čtenářská gramotnost a pravopis – 1 PP 

   Specifické poruchy učení – 2 PP 

   Konference Kapradí (env. výchova) – 1 PP 

   Práce s chybou v hodinách ČJ – 1 PP 

   Aj živě a prakticky – 1 PP 

   Matematika v RVP – 1 PP 

   Seminář Šikana ve školách – 1 PP 

 

 

 

7.     Environmentální výchova  
 

 

Environmentální výchova je chápána jako výchova směřující k souladu člověka s životním 

prostředím. Zasahuje do různých oblastí lidských aktivit. Někdy se setkáváme také s pojmem 

výchova k trvale udržitelnému způsobu života. V naší škole se EV nevyučuje jako samostatný 

předmět, ale prolíná se vyučovacími předměty ve všech ročnících. Dále do EV zahrnujeme 

dlouhodobé aktivity i jednorázové akce, které tématicky doplňují výuku. 

 

V letošním šk. roce byla zahrnuta do výuky tato témata: 

 

I. stupeň 

 

Člověk a svět, který se vyučuje  

v 1.-5. ročníku:   

• Místo, kde žijeme 

• Lidé kolem nás 

• Lidé a čas 

• Rozmanitost neživé a živé přírody 

• Člověk a jeho zdraví 

 

Výtvarná výchova: 

• Výtvarné vyjádření skutečnosti – vyhledávání a dotváření přírodnin 

• Člověk a svět práce 

• Práce pěstitelské -  péče o pokojové rostliny, pozorování přírody ve všech ročních 

období, pěstování nenáročných rostlin, seznámení se základními podmínkami života rostlin 

 

 

II. stupeň 

 

Zeměpis: 

• Planeta Země 

• Vesmír 

• Litosféra 

• Voda na Zemi 

• Biosféra 

• Česká republika-  Přírodní podmínky 

                                      -  Voda 

                                      -  Půda 



 13 

                                      -  Rostlinstvo a živočišstvo 

                                      -  Sídelní struktura 

                                      -  Průmysl a zemědělství 

Přírodopis: 

• Společenstvo, ekosystém 

• Lesní společenstva 

• Voda a její okolí 

• Společenstva luk, pastvin a polí 

• Regionální zvláštnosti přírody 

• Lidská sídla a jejich okolí 

• Cizokrajné ekosystémy 

• Stavba a činnost těl organismů 

• Jednobuněčné organismy 

• Mnohobuněčné organismy 

• Bezobratlí živočichové 

• Obratlovci 

• Člověk – biologický základ člověka, myšlení a způsob života lidí 

• Vývoj Země, života a člověka 

 

Dlouhodobé aktivity EV: 

 

• EV v praxi – třídění odpadů, šetření energií a vodou, sběr papíru, péče o zeleň v rámci 

školy 

• výchova ke zdravému životnímu stylu, k ochraně zdraví 

• pokračování projektu Zelená škola 

• využívání ‚učebny v přírodě‘ na školní zahradě 

 

Jednorázové samostatné aktivity EV: 

 

I.  stupeň 

 

• projektový den Podzim 

• návštěva Muzea města Ústí n. L. – Giganti doby ledové 

• Zdravý životní styl - představení 

• Pernštejni – gotika a život rytířů za vlády Lucemburků - představení 

• Zelenina s ovocem dají páku nemocem – divadelní představení 

• Projektový den Chování člověka za mimořádných událostí 

• Tísňové linky – výtvarná soutěž 

• Svět očima dětí – soutěž 

• ROMANO SUNO – literární a výtvarná soutěž 

• Den Romů 

• výlet do Úštěku 

• výlet do ZOO Ústí na Labem 

• exkurze na zámku v Trmicích 

 

II.stupeň 

 

• projektový den Podzim 

• Cikánské kořeny/í – muzikál 

• Zdravý životní styl - představení 



 14 

• taneční minifestival Roztančené školy 

• projekt Děti a právo 

• projektový den Návrháři z Předlic 

• preventivní aktivity – Rizika sociálních sítí a kyberšikana 

• exkurze v Praze + přehlídka výtvarných prací v projektu Návrháři 

• Pernštejni – gotika a život rytířů za vlády Lucemburků – představení 

• Albert a jeho cesty časem – vzdělávací pořad 

• mezinárodní projektový den – Památky České republiky a Německa 

• projektový den Chování člověka za mimořádných událostí 

• Naše město – výtvarná soutěž 

• Mladý záchranář – soutěž 

• Voda pro život – projekt UNESCO 

• ROMANO SUMO – literární a výtvarná soutěž 

• Den Romů 

 

 

8.    Logopedická péče 

 
Termín : Péče o žáky probíhala pravidelně 2x týdně  

 

Počet žáků : do péče zařazeno zpočátku 31 žáků.  Postupně se však do péče přihlásili další 4 

žáci, takže na konci péče se pracovalo s 35 žáky.  

 

Četnost vadných hlásek :  

Vícečetné : 5 žáků  

Rotacismus : 18  

 

Úspěšnost  : U 11 žáků byla vada odstraněna úplně – jedná se zejména o vadnou výslovnost R 

a Ř. Napravené hlásky žáci  běžně v řeči již používají a není třeba dalšího procvičování. Další 

péči by bylo třeba věnovat zejména dětem s neupevněnou výslovností sykavek.  

 

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Škola je zapojena do rozvojového programu EU peníze školám. Údaje o čerpání a využití 

finančních prostředků jsou součástí kapitoly 12. Zároveň je škola zapojena do mezinárodního 

projektu Ústí nad Labem s názvem Prevent, jemuž se věnuji v kapitole 16. 

 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 
Název projektu  Zdroj financování 

V paličkách je můj um, proto cvičím bumta-bum  Statutární město ÚL 

Otevření hřišť veřejnosti  Statutární město ÚL 

Finanční příspěvek na UNESCO CUP  Statutární město UL 

Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání a 

vzdělávání dětí a žáků se sociokulturním znevýhodněním 

 

 
MŠMT 



 15 

Šablony - EU peníze školám  MŠMT 

Ovoce do škol  MŠMT 

 

 

 
Naši bubeníci financování z městem podpořeného projektu. 

 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
11.1 UNESCO 

 

Škola je od roku 1999 zapojena do prestižní sítě  ASPnet UNESCO, která sdružuje vzdělávací 

zařízení po celém světě. V ČR jde o 50 různých škol a členství je prestižní.  Výsledky 

z každoročně určeného tématu byly prezentovány na pravidelném setkání vedení škol 

přidružených k UNESCO. Vedení školy se pravidelně aktivně zúčastňuje setkání těchto škol, 

kde se prezentují akce a úkoly, které UNESCO po síti svých škol požaduje. Zároveň 

zpracováváme každý rok výroční zprávu pro UNESCO, která dokumentuje dění ve škole 

podobně, jako výroční zpráva pro zřizovatele a zároveň rozvádí aktivity, které škola vykonala 

pro UNESCO. 

 

Vedení školy se pravidelně účastní zasedání škol UNESCO. Pro školní rok 2012/13 byla jako 

pořádající organizace zvoleno Gymnázium v Mladé Boleslavi. Na třídenním zasedání byly 

prezentovány projekty škol a debaty směřovaly k větší propagaci škol UNESCO. 

 



 16 

 
Účastníci konference škol UNESCO před mladoboleslavským gymnáziem.  

11.2 LIGA KOMUNITNÍCH ŠKOL 

 
Škola je též součástí sdružení Liga komunitních škol, které má sídlo v Brně. Jedná se o spolek 

škol podobného typu, jako je naše, tzn. má většinu žáků z vyloučených lokalit, nebo ze 

sociálně znevýhodněného prostředí. Na pravidelných setkáních konzultujeme a řešíme 

podobné problémy a vyměňujeme si informace. Bližší info. www.ligakomunitnichskol.cz. 

 

V dubnu se uskutečnila v Brně konference k projektu Zážitkem k inkluzi financovaného 

z městských a evropských fondů.  Hlavním cílem setkání bylo seznámení s aktivitami 

projektu, role partnerů v projektu a výměna zkušeností v oblasti neformálního vzdělávání 

žáků v sociálně vyloučených lokalitách. 

 

http://www.ligakomunitnichskol.cz/


 17 

 
 

 
              Fotografie ze setkání ligy komunitních škol v Brně při příležitosti projektu Zážitkem k inkluzi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

11.3 DALŠÍ AKCE 

 

Škola se prezentuje na veřejnosti hlavně kulturními a sportovními akcemi, kterých se účastní 

žáci naší školy. Jsou to taková vystoupení, která jsou schopni a ochotni naši žáci předvést a 

zároveň je motivují do další mimoškolní činnosti a tak i smysluplného trávení volného času, 

což je hlavní prostředek proti výskytu sociopatologických jevů.  

 

V první řadě jde o taneční vystoupení celorepublikově úspěšného souboru Lion (např. festival 

Slunce, Roztančená škola, ROTAHUFEST, Květinové Teplice) a také našeho pěveckého 

sboru (Sedmikvítek, vystoupení v rámci projektového dne ZŠ Janov, pravidelné akce města 

Ústí nad Labem, vánoční besídka, oslava Dne Romů).  

 

Ze sportovních akcí je třeba zdůraznit turnaj UNESCO CUP ve fotbale, který pravidelně 

pořádáme již několik let a zúčastňují se ho školy z celé republiky podobného typu, jako škola 

předlická. Akce je podporována městem Ústí nad Labem. Každoroční aktivitou je i Atletický 

den pořádný na městském stadionu (škola nemá dostatečné podmínky). Důležitou sportovní 

akcí je také každoroční Silový trojboj pro školy s žáky pocházejícími ze sociálně 

znevýhodněného prostředí (pořádá MP Ústí nad Labem). Žáci se také pravidelně zapojují do 

sportovních soutěží pořádaných mezi základními školami v rámci okresu. 

 

Žáci se také účastnili celorepublikové literární a výtvarné soutěže ROMANO SUNO pro 

romské děti, kde pravidelně obsazujeme přední místa. 

 

Škola se každoročně podílí na organizaci oslav MDR (Mezinárodní den Romů) a 

mezinárodního „Setkání Předličáků“. 

 

Dále škola spolupracuje s občanským sdružením Kheroro, které vzniklo v roce 2000 s cílem 

realizace projektů  v oblasti multikulturního porozumění, emancipace a cílené intervenční 

práce s příslušníky romské komunity. Od této doby se také datuje úzká spolupráce se základní 

školou, bez jejíž účasti by  činnost sdružení byla mnohem složitější. ZŠ poskytuje Kheroru 

tolik potřebné zázemí i personální účast svých zaměstnanců při pořádaných aktivitách. Členy 

sdružení jsou nejen rodiče dětí školy, ale i učitelé, ped. asistenti a další personál. V uplynulém 

roce o.s. zorganizovalo v prostorách školy již tradiční oslavu Dne Romů, která se u místních 

obyvatel těší velkému zájmu a pozornosti. Občané Předlic i se svými dětmi svou masivní 

účastí podporují  veškeré  aktivity pořádané školou i občanským sdružením.  

 

Akce školy ve školním roce 2012/13 
  

Září Cikánské kořeny – muzikál pro 6.-9.tř. 

Hodina zpívání  hudební pořad pro 1. stupeň 

Seznámení žáků s asistenty MP – celá škola 

Setkání  škol Unesco v Mladé Boleslavi Vystoupení tanečního souboru 

Lion na romském festivalu v Lovosicích 

Říjen Účast tanečního souboru Lion na  festivalu Rotahufest– 1. Místo 

Zdravý životní styl- přednášky pro 1.-9. tř. 

 

Listopad Konference Kapradí v Litoměřicích / EV/ 

Dopravní výchova  pro 4.tř. – 1.část 

Veletrh vzdělávání pro vycházející žáky 

Děti a právo –vzdělávací cyklus pro žáky 8. Tř. 



 19 

Den otevřených dveří pro žáky 9. tř. v SOU obchodu a služeb 

Projektový den  „Podzim“ pro oba stupně 

Taneční festival Roztančené školy v Praze / Lion / 

Zahájení projektu Děti a právo pro 8. tř 

Prosinec Možná přijde i Mikuláš – akce pro děti 1. st. 

Účast na vánoční besídce MŠ Předlice 

Vánoční koncert v kostele – vystoupení žáků školy 

Školní akademie pro oba stupně 

Leden Projektový den „ Návrháři z Předlic“ pro 7.-9. tř. 

Preventivní aktivity – Rizika soc. sítí a kyberšikany -9.tř. 

Přehlídka výtvarných prací našich žáků ve Veletržním paláci Praha 

Únor Dopravní výchova 2. část pro 4.tř. 

Zápis dětí do prvních tříd 

Divadelní vystoupení – Gotika a život rytířů v době Lucemburků 

Březen Velikonoční besídka dětí z přípravné třídy 

Výstava prací žáků školy na téma Velikonoce 

Velikonoce v Domě kultury v UL  pro 7.-8. tř. 

Pásmo ke zdravé výživě pro žáky 1.st. „Zelenina s ovocem dají páku 

nemocem“ 

Pásmo ke zdravé výživě pro 2. st. „Albert a jeho cesty časem“ 

Duben Exkurze do knihovny – 7.tř. 

Mezinárodní projektový den s žáky 7.-9. tř. 

Pracovní setkání partnerských škol v Brně 

Exkurze do knihovny 6. tř. 

Účast na Jarním slyšení s primátorem UL 

Vystoupení tanečního souboru v UL 

Květen Buřtování – zábavné odpoledne 

Projektový den pro oba stupně „Ochrana obyvatelstva v mimořádných 

situacích“ 

         Zapojení do výtvarné soutěže Naše město, 1. místo. 

Dopravní výchova – 4.tř. 3. část 

Účast ve výtvarných soutěžích Svět očima dětí a Jaromír Jágr 

Přátelský turnaj ve fotbale s partnerskými školami – Praha 

Mladý záchranář - ´část v okresní soutěži / 6.-8. tř./       

Oslava Dne dětí- netradiční sporty a soutěže 

Červen Kozí příběh  - kulturní akce v knihovně města 

Zapojení do celostátní soutěže Romano suno – odeslání příspěvků 

Atletický den pro6.-9. tř.    

Oslava Dne Romů na šk.dvoře 

Fotbalový turnaj Unesco cup mezi žáky z UL a Prahy 



 20 

 
Oslava Mezinárodního dne Romů probíhá za podpory města Ústí nad Labem a ve spolupráci s o.s. Kherroro. 

 

12. VEŘEJNÁ SLUŽBA 
 

V tomto školním roce byl ředitel školy vyzván orgány města, zda by nešlo zařídit na škole 

stanoviště pracovníků VPP (ÚP), aby nemuseli dojíždět  na svačinu a toaletu do města. Škola 

vyhověla a stanoviště bylo dočasně zřízeno v „Domečku“ vedle školy, kde má cca 8 dělníků 

důstojné zázemí pro odpočinek. 

 

13. ASISTENTI PREVENCE KRIMINALITY 
 

Asistenti prevence kriminality, financování městem Ústí nad Labem a fungující pod záštitou 

městské policie, mají své útočiště také v naší základní škole. 4 zaměstnanci tak mají 

k dispozici místnost k převléknutí, odpočinku a také toalety. Činnost asistentů prevence 



 21 

kriminality je velmi pozitivně hodnocena. Pomáhají učitelům se záškoláky, částečně 

komunikují s rodiči a udržují pořádek před školní budovou. 

 

14. Monitorovací pracoviště městské policie 
 

Byli jsme osloveni vedením Městské policie Ústí nad Labem, zda by se na naší škole nenašel 

malý prostor pro umístění monitorovacího pracoviště, místa, kde elektronické zařízení 

hromadí nahrávky z kamer umístěných v Předlicích a okolí. Stávající stanoviště muselo být 

opuštěno díky stěhování městské policie z Předlic. Takový prostor jsme nalezli opět 

v nevyužitém malém prostoru v „Domečku“. Tím se zvýšila i bezpečnost školy, protože 

městská policie umístila do prostoru školy jednu z kamer. 

 

15. Tým pro děti a mládež 

 
V tomto školním roce začal ředitel školy pracovat v městském Týmu pro děti a mládež. Tuto 

skupinu tvoří zástupci orgánu sociálně-právní ochrany dětí za Magistrát města Ústí nad 

Labem, Policie ČR Ústí nad Labem, Okresního soudu Ústí nad Labem, Okresního státního 

zastupitelství Ústí nad Labem, Probační a mediační služby ČR pobočka Ústí nad Labem, 

Městské policie Ústí nad Labem, Střediska výchovné péče Ústí nad Labem a Pedagogicko-

psychologické poradny Ústí nad Labem.  

 

Cílovou skupinou jsou děti (do 18let) jako pachatelé i jako oběti protiprávního jednání. Děti, 

které se dopustily protiprávního jednání bez ohledu na pozdější kvalifikaci skutku (přestupek, 

provinění, čin jinak trestný apod.), a jejich rodiny. Děti s nařízenou ústavní nebo uloženou 

ochrannou výchovou, na útěku ze zařízení (pohřešované) a jejich rodiny. Děti, u kterých 

dochází ke kumulaci závažných výchovných problémů (záškoláctví, šikana, projevy 

extremismu, drogy, alkohol, tuláctví, prostituce apod.), a jejich rodiny. Poškození (oběti) 

protiprávním jednáním nebo svědci protiprávního jednání a jejich rodiny (poškození i oběti do 

dovršení 18 let věku). 

 

Obsah práce Týmu pro děti mládež na úrovni obce s rozšířenou působností: 

a) Projednává řešení konkrétních případů klientů podle potřeb jednotlivých členů Týmu 

(jak budeme společně postupovat). 

b) Vyhledává typické případy a stanovuje optimální postupy k jejich řešení (případové 

studie, kazuistiky). 

c) Průběžně vyhodnocuje efektivitu práce s rizikovými a ohroženými dětmi. 

d) Sleduje a vyhodnocuje aktuální a dlouhodobé vývojové trendy v oblasti závadového a 

kriminálního jednání dětí. 

e) Navrhuje opatření k odstranění zjištěných problémů, k minimalizaci rizik, která 

potencují kriminální jednání dětí, kontroluje a vyhodnocuje jejich plnění. 

f) Navrhuje strategii práce s rizikovými a ohroženými dětmi a jejich rodinami v dané 

lokalitě (priority, návrhy projektů směřujících k odstranění konkrétních sociálně-

patologických jevů nebo doplnění chybějících služeb, atp.). 

g) Sdílí informace a zkušenosti z práce s cílovou skupinou. Vzájemně se informuje o 

vznikajících sociálních patologiích v regionu.  

h) Koordinuje spolupráci mezi institucemi a specialisty v činnostech souvisejících s 

cílovou skupinou v lokalitě. 

Příklady témat k řešení:  



 22 

výskyt drog, kriminalita a sociopatologické jevy u mládeže, podávání alkoholických nápojů 

nezletilým, součinnost subjektů při výkonu práce, alternativní výchovná a trestní opatření, 

volnočasové aktivity dětí, preventivní programy na školách. 

 

16. Prevent 

 
Projekt se zaměřuje se  na problematiku předčasného ukončování školní docházky, což je jev 

velmi aktuální nejen v našem městě, ale byl identifikován rovněž jako problém celoevropský. 

Cílem tohoto mezinárodního projektu je zaměřit se na významnou roli rodičů jako klíčových 

hráčů při prevenci tohoto jevu a podpořit roli města jako prostředníka, který zajistí spolupráci 

a synergii mezi jednotlivými stakeholdery v dané problematice. Město chce vytvořit 

partnerství, které povede k podpoře rodičů při výchově a poznávání různých kulturních 

specifik, podpoře motivace rodičů účastnit se aktivit školy a povede k lepší komunikaci s 

rodiči ohledně volnočasových aktivit dětí. 

 

Projekt je realizován především prostřednictvím fungování Místní podpůrné skupiny, která je 

složena ze zástupců města, krajského úřadu, neziskových organizací, základních a středních 

škol a rodičů. Tato skupina  postupně pracuje na přípravě Místního akční plánu, který bude 

danou problematiku řešit koncepčně a navrhne postupy ke zlepšení situace. Celý projekt je 

svým zaměřením cílen na prevenci a díky účasti zahraničních partnerů a vzájemné výměně 

zkušeností přinese nové nápady, impulsy a inovativní přístup k řešení problému. 

  

Partneři projektu 

Hlavn² partner: Nantes, Francie 

 

PartneŚi : Stockholm – Švédsko, Anverpy – Belgie, Gijon – Španělsko, Sofia – Bulharsko, 

Mnichov – Německo, Hague – Nizozemí, Catania – Itálie, Ústí nad Labem - Česká 

Republika, Tallin - Estonsko 

 

17. Přehled hospodaření organizace v roce  2012 

  

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE V ROCE 2012 

 

Finanční prostředky státního rozpočtu –poskytnutého Krajským úřadem Ústeckého kraje v 

roce 2012 

 

 

Celkem organizaci byla poskytnuta dotace NIV na přímé náklady na vzdělávání:   

 8 360 670,- Kč  

 Z toho: 

- prostředky na platy přidělené v roce 2012 -                                    6 067 080,- Kč 

     spotřeba celkem -                                                                  6 067 080,- Kč 

  

Zůstatek 0,- Kč. 

 

  -  prostředky na OPPP                                                                     27 500,- Kč 

     spotřeba celkem -                                                                            27 500,- Kč 

 

Zůstatek 0,- Kč. 



 23 

 

  -  povinné odvody včetně FKSP                                            2 132 828,- Kč 

     spotřeba celkem -                                                                     2 126 175,- Kč  

 

 Zůstatek  6 653,- Kč.   

 Finanční prostředky byly použity na nákup učebnic (ONIV). 

                                                                                                                              

-  rozpočet ONIV na kalend. rok 2012 –                                              133 262,- Kč                        

 

čerpání:   -  učební pomůcky + učebnice                           52 915,- Kč             

                -  cestovné  zam.                                                              149,- Kč        

                -  vzdělávání pedag.pracovníků                             2 350,- Kč                          

             -  náhrady za nemoc                                           41 088,- Kč 

                       -  ostatní ONIV (OPP,Kooperativa,aj…)                                       43 413,- Kč    

    

  ONIV - celkem spotřebováno k 31.12.2012                                         139 915,- Kč 

 

Zůstatek – přečerpání rozpočtu ve výši 6 653,- Kč.   

Do ONIV byly zapojeny nevyčerpané prostředky z povinných odvodů ve výši 6 653,- Kč.   

 

  

Asistent pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním: 

(na mzdy a náklady vyplývající z pracovně právního vztahu asistentů)    

 

- rozpočet na rok 2012                                                                        698 187,- Kč 

- čerpání k 31.12.2012                                                                        698 187,- Kč 

 

Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání dětí se 

sociokulturním znevýhodněním: 

 

- rozpočet na rok  2012                                                                   273 415,- Kč 

- čerpání k 31.12. 2012        273 415,- Kč 

 

 

 

 

 

 

Finanční prostředky od zřizovatele - Statutárního města Ústí n. L. 

 

(výsledky hospodaření s prostředky zřizovatele za rok 2012) 

 

Výnosy celkem  za organizaci v roce 2012 činní          1 939 386,- Kč                          

 

  Jmenovitě jde o: 

- rozpočet Magistrátu města Ústí nad Labem                                      1 521 000,- 

Kč 

- ostatní výnosy (včetně prodeje obědů ve šk. kuchyni)           174 572,- 

Kč 



 24 

- náhrada pojišťovny – pojistné plnění            35 204,- 

Kč 

- výnosy – odpisy nekryté prostředky zřizovatele         208 610,- 

Kč 

  

 

Celkové náklady organizace k 31. 12. 2012  činily       1 956 996,86 Kč 

 

 

Nejvyšší položku činí spotřeba páry, a to                               559 471,- Kč  

Spotřeba materiálu:                         229 217,20 

Kč  

Nákup DHIM+ OTE:                                                                           135 229,- Kč  

Spotřeba elektrické energie:                                                                  199 413,- Kč  

Spotřeba vody:                                                                                         35 149,- Kč 

  

 

Opravy a udržování:              85 040,- Kč 

 

Náklady na reprezentaci:            2 372,90 

Kč 

 

Stočné:            44 890,- Kč 

 

Ostatní služby celkem:        419 725,76 

Kč 

 

Odpisy:                                                                                  218 610,- Kč   

- z toho kryté finančními prostředky zřizovatele 10 000,- Kč 

- z toho nekryté finančními prostředky zřizovatele 208 610,- Kč 

 

Odvod Úřadu práce za ZTP          27 879,- Kč 

 

 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2012 – ZTRÁTA  17 610,86 Kč 

 

Ztráta byla pokryta ziskem 17 610,86 Kč z vedlejší hospodářské činnosti. 

 

 

Vedlejší hospodářská činnost za rok 2012 

 

 

Naše škola v rámci VHČ provozuje pronájem budovy, hřiště a tělocvičny. Vzhledem k 

lokalitě naší školy, nejsou výnosy z pronájmu nikterak velké.   

 

 Výnosy vedlejší činnosti:                           41 450,-Kč

  

 

- tělocvična                              3 600,- Kč 

- hřiště + ostatní nebytové prostory                     33 950,- Kč 



 25 

- ostatní výnosy HČ                 3 900,- Kč  

 

 

Náklady vedlejší činnosti:                                           23 393,60 Kč 

 

- materiál                           1 570,60 Kč 

- náklady na energie a čis.prost. z pronájmu             9 388,-- Kč 

- náklady na reprezentaci            912,-- Kč 

- služby             7 023,-- Kč 

- mzdové náklady         4 500,-- Kč      

 

  

Celkový hospodářský výsledek VHČ za rok 2012:   ZISK      18 056,40 Kč 

 

Část zisku VHČ organizace zapojila do provozních nákladů školy. 

 

 

 

CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2012 

                         445,54 Kč 

 

Zisk byl po schválení radou města převeden do rezervního fondu organizace. 

   

 

 

OSTATNÍ DOTACE A PŘÍSPĚVKY: 

 

DOTACE ÚŘADU PRÁCE: 

 

- dotace 2012                                82 073,- Kč 

- čerpání k 31.12.2012                      82 073,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOTACE POSKYTNUTÉ STATUTÁRNÍM MĚSTEM ÚSTÍ NAD LABEM: 

 

Finanční příspěvek na dorovnání mzdových nákladů přesahující normativ:       

 

- dotace 2012               698 000,- Kč    

- čerpání k 31.12.2012                                                                                698 000,- Kč 

 

Finanční příspěvek na Unesco cup: 

 

- příspěvek 2012                              3 000,- Kč 

- čerpání k 31.12.2012           3 000,- Kč 



 26 

 

Sportem proti kriminalitě – kancelář primátora města: 

  

- příspěvek 2012                        15 000,- Kč 

- čerpání k 31.12.2012          15 000,- Kč 

 

Dotace na 1.třídy: 

 

- příspěvek 2012                        40 800,- Kč 

- čerpání k 31.12.2012          40 800,- Kč 

 

Finanční příspěvek na dorovnání ONIV přesahující normativ:      

 

- příspěvek 2012                        23 000,- Kč 

- čerpání k 31.12.2012          23 000,- Kč 

 

 

 

PROJEKT MŠMT –  operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost – „EU peníze 

školám“: 

 

Čerpání víceletého transferu v roce 2012               384 767,- Kč 

 

Celková schválená dotace v roce 2011 – 1 090 862,- Kč 

V letech 2011 a 2012 celkem čerpáno – 896 421,80 Kč 

- jedná se o víceletý projekt s možností čerpání v letech 2011 až 2013 

- na účet 414 byla vložena nevyčerpaná dotace (tj zůstatek z poskytnuté dotace) ve výši 

194 440,20 Kč, která bude čerpána v roce 2013 

 


